

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1

Znak: WG.033.77.2021

Dot: postępowania przetargowego ZP-271.02.2021

W związku z otrzymaniem w dn. 17.07.2021r zapytań dotyczących treści SWZ w prowadzonym postępowaniu przetargowym pn. Remont nawierzchni drogi gminnej nr 5400009Z i drogi wewnętrznej dz. nr 71 obręb Lipka, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r – Prawo zamówień publicznych ( tj.: Dz.U. z 2021r poz. 1129) poniżej udzielamy odpowiedzi:

Pytanie 1.

Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XXXI pkt. 2 „załącznikami do protokołu ..... są ..... informacja z zebrania z wykonawcami ....”. Zgodnie z zapisami projektu umowy §1, ust. 4 „Wykonawca oświadcza, że w swojej ofercie uwzględnił wszystkie informacje uzyskane podczas przeprowadzonej wizji lokalnej terenu objętego zadaniem .....”. W SWZ nie ma mowy o obowiązkowej wizji lokalnej, w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zarówno z SWZ, jak i projektu umowy powyższych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa z pkt 2 rozdziału XXXI SWZ treść dotyczącą informacji z zebrania z wykonawcami. Zamawiający usuwa treść §1 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ projektu umowy.

Pytanie 2.

Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. XXVI, pkt. 5 „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą będzie zobowiązany do wykonania i przedłożenia Zamawiającemu kosztorysu („kosztorysu ofertowego wykonawczego”) opracowanego metodą kalkulacji szczegółowej – w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy”. W związku z formą wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu zamówienia – wynagrodzenie ryczałtowe – zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu poprzez zastąpienie go następującą treścią „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą będzie zobowiązany do wykonania i przedłożenia Zamawiającemu kosztorysu („kosztorysu ofertowego wykonawczego” – w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy)”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia w SWZ treść pkt.5 rozdz. XXVI na: „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą będzie zobowiązany do wykonania i przedłożenia Zamawiającemu kosztorysu („kosztorysu ofertowego wykonawczego” – w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy)”

Pytanie 3.

Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. V pkt. 4b został wykreślony. Zgodnie z zapisami projektu umowy §2 ust. 5 c – został wykreślony. Zgodnie z zapisami projektu umowy §3 ust. 2 pkt. 13 „Wykonawca zobowiązany jest do wykonania inwentaryzacji wszystkich robót.....”. W związku z powyższymi rozbieżnościami prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający żąda sporządzenia powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej wraz z wykonaniem mapy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga sporządzenia powykonawczej inwentaryzacji geodezyjnej wykonanych robót.

Pytanie 4.

Zgodnie z zapisami projektu umowy §3 ust 13 pkt. e) „Przed przystąpieniem do robót Wykonawca zobowiązany jest zawiadomić poszczególnych użytkowników infrastruktury podziemnej i nadziemnej o terminie rozpoczęcia i zakończenia robót oraz potrzebie zabezpieczenia nadzoru z ich strony na czas prowadzenia robót wraz z pokryciem kosztów tych odbiorów, uzgodnień i nadzorów”. W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie uzgodnień dokumentacji projektowej z właścicielami sieci. W przypadku ich braku zwracamy się z prośbą o wykreślenie ww. zapisu, w szczególności z uwagi na zakres przedmiotu zamówienia polegający jedynie na remoncie nawierzchni jezdni poprzez frezowanie i wykonanie nakładki bitumicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa treść §3 ust. 13 pkt e załącznika nr 7 do SWZ projektu umowy.

Pytanie 5.

W związku z obowiązującą nową ustawą PZP i zakazem stosowania klauzul abuzywnych, zwracamy się z prośbą o zastąpienie zapisów projektu umowy dotyczących kar umownych za opóźnienie, zwrotem „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 10 załącznika nr 7 do SWZ projekt umowy określenie „za opóźnienie” zastępuje zwrotem „za zwłokę”.

Pytanie 6 i 7

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy kar również dla Zamawiającego, przede wszystkim za nieterminową zapłatę wynagrodzenia.

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie do projektu umowy zapisów dotyczących odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 10 załącznika nr 7 do SWZ projekt umowy dodaje ust. 6 o treści:

6. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- 1) za odstąpienie od umowy lub rozwiązanie umowy, przez Zamawiającego z przyczyn niezależnych od Wykonawcy w wysokości 15 % wynagrodzenia umownego brutto;
- 2) za odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w wysokości 15 % wynagrodzenia umownego brutto;
- 3) za nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego Wykonawcy w wysokości 0,02% za każdy dzień zwłoki.

Pytanie 8.

W związku z obowiązującą nową ustawą PZP, zwracamy się z prośbą o określenie limitu kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 10 załącznika nr 7 do SWZ projekt umowy dodaje ust. 7 o treści:

7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony nie może przekroczyć 50% wartości wynagrodzenia umownego brutto.

Pytanie 9.

W związku z obowiązującą ustawą PZP, zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów dotyczących terminu wykonania przedmiotu zamówienia, który przez Zamawiającego został określony datą, na termin określony ilością dni od przekazania placu budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy.

WÓJT GMINY  
  
Grzegorz Brochocki

